
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/05 

z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 29 kwietnia 2005 roku 

 

Obrady XXVIII Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1010, zakończono o godzinie 1300. 

Stan osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 

14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński. 

 

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli: 

Wójt Gminy   - Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta  - Jan Świniarski 

Skarbnik Gminy  - Beata Antoszewska 

Kierownik GOPS  - Urszula Wiśniewska 

Kierownik GKOSGGiR - Grzegorz Małachowski 

Radca Prawny   - Wiesława Gierłachowska 

Radny Rady Powiatu  - Władysław Kubiński 

 

Ad. pkt 1 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady otwierając obrady XXVIII Sesji Rady 

Gminy przywitała zebranych i na podstawie  listy obecności stwierdziła quorum władne do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. pkt 2 

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji 

otrzymanej przez radnych. 

Pan Wójt Paweł Cieśliński wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko – Mazurskim w sprawie 

współdziałania przy wykonywaniu zadania publicznego w zakresie przygotowania narzędzi 

informatycznych i niezbędnej infrastruktury technicznej do świadczenia przez urząd usług 

publicznych drogą elektroniczną w ramach projektu pod nazwą „Wrota Warmii i Mazur – 

elektroniczna platforma funkcjonowania administracji publicznej oraz świadczenia usług 

publicznych” zaplanowanego do wykonania ze Środków Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Działanie 1,5 – Infrastruktura Społeczeństwa 

 



Informacyjnego oraz wprowadzenie punktu dotyczącego podjęcia uchwały Rady Gminy 

Działdowo w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo. 

 

Po przegłosowaniu porządek obrad przyjęto jednogłośnie i jest następujący: 

 

1. Otwarcie sesji stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie gminy Działdowo na 

2005 rok. 

6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 

prefinansowanie projektu realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 

Działdowo. 

8. Podjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/129/02 Rady 

Gminy Działdowo z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie ustalenia „Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Działdowo na lata 2002 – 

2006”. 

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia „Strategii i Pomocy Społecznej 

Gminy Działdowo na lata 2005 – 2010”. 

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Statucie Gminy Działdowo. 

11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie uzgodnienia wartości jednego punktu w 

złotych dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego dla pracowników samorządowych zatrudnionych w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Działdowie. 

12. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Statutu Ekologicznego Związku 

Gmin „Działdowszczyzna”. 

13. Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XXVII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

 



Ad. pkt 4 

Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 5 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok przedstawiła 

Pani Skarbnik – Beata Antoszewska, która szczegółowo omówiła zmiany w poszczególnych 

działach, rozdziałach i paragrafach. Wyjaśniła, że zmiany w budżecie głównie wynikają z 

tytułu przesunięcia inwestycji na rok następny, a termin realizacji inwestycji wynika z 

przesunięcia terminu składania wniosków do Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego. 

Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

- dochody 16.568.913 zł. 

- wydatki 17.687.796 zł. 

Źródłem sfinansowania niedoboru budżetowego w kwocie są przychody pochodzące z 

kredytów. 

Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXVIII/215/05 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok. 

 

Ad. pkt 6 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej na prefinansowanie projektu realizowanego w ramach 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że podjęta uchwała pozwoli na prefinansowanie inwestycji 

polegającej na budowie sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami i oczyszczalnią ścieków w 

Pożarach, której rozpoczęcie ma nastąpić około 20 maja 2005 roku, a zakończenie 30 

września 2005 roku. W związku z terminem rozliczenia z ZPORR (60 dni od chwili złożenia 

wniosku) założono spłatę pożyczki w 2006 roku. 

 

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXVIII/216/05 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na prefinansowanie projektu 

realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego. 

 



Ad. pkt 7 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 

Działdowo omówił Wójt Gminy Pan Paweł Cieśliński. 

Wyjaśnił, że uchwała dotyczy przesunięcia o rok terminu realizacji inwestycji „Budowa sieci 

wodociągowej Mosznica – Lipówka” i „Budowa drogi Księży Dwór – Wysoka” 

 

Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXVII/217/05 

w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo. 

 

Ad. pkt 8 

Pan Grzegorz Małachowski – Kierownik Referatu przedstawił projekt uchwały Rady Gminy 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI /129/02 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 czerwca 

2002 roku w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Działdowo na lata 2002 – 2006”. 

Wyjaśnił, że w związku ze zmianą ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego, gmina w swoim programie na lata 2002 – 

2006 umieściła zapis o treści „Gmina ze względu na niskie dochody może obniżyć czynsz”. 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXVIII/218/05 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/129/ 02 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 czerwca 

2002 roku w sprawie ustalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Działdowo na lata 2002 – 2006”. 

 

Ad.pkt 9 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia „Strategii Pomocy Społecznej Gminy 

Działdowo na lata 2005 – 2010” przedstawiła Pani Urszula Wiśniewska – Kierownik GOPS. 

Pan Wójt powiedział, że strategia przedstawia analizę problemów społecznych na terenie 

gminy. Celem strategii jest poprawa warunków życia mieszkańców i łagodzenie problemów 

społecznych oraz powołanie klubu integracji społecznej, którego zadaniem jest między 

innymi organizowanie robót publicznych. 

 

 

 



Rada jednogłośnie podjęła  

 

UCHWAŁĘ Nr XXVIII/219/05 

w sprawie uchwalenia „Strategii Pomocy Społecznej Gminy Działdowo  

na lata 2005 – 2010” 

 

Ad. pkt 10 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Statucie Gminy Działdowo przedstawił Pan 

Wójt Cieśliński. 

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiana dotyczy dopisania w załączniku Nr 7 do Statutu „Gminnego 

Ośrodka Kultury w Działdowie” 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXVIII/220/05 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Działdowo. 

 

Ad. pkt 11 

Pani Wiesława Gierłachowska – radca prawny wyjaśniła, że Wojewoda Warmińsko – 

Mazurski stwierdził nieważność uchwały Rady Gminy z dnia 30 marca 2005 roku, 

uzasadniając, że § 2 jest niezgodny z przepisami. Ponadto Rada Gminy „nie ustala, lecz 

uzgadnia w porozumieniu z Kierownikiem GOPS” wartość jednego punktu w zł dla potrzeb 

opracowania tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego. 

Następnie przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uzgodnienia wartości 

jednego punktu w złotych dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników samorządowych zatrudnionych w GOPS w 

Działdowie. 

 

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXVIII/221/05 

w sprawie uzgodnienia wartości jednego punktu w złotych dla potrzeb opracowania 

tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników 

samorządowych zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Działdowie. 

 

 



Ad.pkt 12 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Statutu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” przedstawiła Pani Radca Prawny Wiesława Gierłachowska. 

Wyjaśniła, że zmiany w statucie są konieczne, ponieważ do Związku zostały przyjęte dwie 

nowe gminy spoza powiatu działdowskiego. 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXVIII/222/05 

w sprawie przyjęcia Statutu Ekologicznego Związku Gmin  

„Działdowszczyzna” 

 

Ad. pkt 13 

Pan Wójt Cieśliński omówił projekt modernizacji sieci PKP ze szczególnym uwzględnieniem 

inwestycji planowanych na naszym terenie. 

Pan radny Zieliński zwrócił uwagę na niesolidne wykonanie pojemników do selektywnej 

zbiórki nieczystości, z których schodzi farba. 

Pan radny Iwanów uważa, że na przystankach autobusowych, na których wsiadają dzieci, 

powinny być ustawione pojemniki na śmieci. 

Pan radny Brożek zapytał jak przedstawia się sytuacja z boiskiem. 

Pan radny Szudrewicz zapytał czy w Turzy Wielkiej będzie boisko. 

 

W odpowiedzi na wnioski Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że: 

- wystąpi z wnioskiem do Przewodniczącego Ekologicznego Związku Gmin           

„Działdowszczyzna” o ustawienie pojemników na przystankach. Zachodzi jednak obawa, że 

pojemniki te będą wykorzystywane przez mieszkańców wsi do wyrzucania śmieci. 

- termin gwarancji na boisko jest uzgodniony na 3 lata. W przypadku stwierdzenia usterek, co 

jest aktualnie możliwe zostaną one usunięte. 

- jeśli będzie możliwość pozyskania pieniędzy lub wykonanie z własnych funduszy, to boisko 

takie będzie wykonane. 

 

Pani radna Filip zapytała czy rachunki wystawiane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej można opłacać w kasie Urzędu Gminy. 

Pani Skarbnik Beata Antoszewska odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. 

 

 



 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa 

Majorowska zakończyła obrady XXVIII Sesji Rady Gminy. 

 

 

Protokołowała       Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Maria Michalak      Teresa Majorowska 
 

 

 

 

 

 


